- 5 adversissimae fluctibus actum in portum recepit, in serenissimi principis huius familiam interposuit, Platoniam philosophiam, in singulare huiusce Academiae ornamentum publice profiteri dedit? Quo enim alio, vel meliore, vel laudabiliore officio vir bonus fungi potuit, quam haec omnia, si monumenta ingenii et
10 eloquii (incertus an sperem) possint aliquid, posteritati omni testata relinquere? Ut si quid unquam cuiquam scripta mea opis ad studia, ad sapientiam afferant, id totum tibi viro tali acceptum referant. Itaque hi condordia philosophorum maximorum libri, tuae erga me benignitatis perpetuo testimonio sunt.

INSTITUT
ZA FILOZOFIJU

je sudbine prihvatio u luku i uveo u obitelj ovog najsvjetlijeg 5
vojvode i dao mi da javno izlažem platonsku filozofiju, osobiti
ures ove Akademije? Kojom bi se, naime, drugom ili boljom ili
hvalevrijednijom uslugom mogao odužiti dobar muž, doli svime
ovime – ako spomenici duha i rječitosti (ne znam bih li se pon-
dao) mogu išta posvjedočeno ostaviti cijelom potomstvu? Tako 10
da, budu li ikad moji spisi ikomu od pomoći u učenju i mudros-
ti, neka to u cijelosti pripišu tebi, takvu mužu. Stoga ove knjige
usporedaba najvećih filozofa neka budu na vječan spomen tvoje
dobrohotnosti spram mene.

INSTITUT
ZA FILOZOFIJU

DISCUSSIONUM PERIPATECARUM
TOMI II LIBER I

ARISTOTELIS CUM VETERIBUS
IN DIALECTIS CONCORDIA

5

In primum nostrarum *Discussionum peripateticarum* tomum
quaecunque ex antiquorum authorum, ex Aristotelis ipsius, ex
interpretum suorum testimoniis colligere potuimus, quae ad
eius vitam, libros, librorum ambiguitatem, disquisitionem, diu-
10 dicationem, citationes, titulos, genera generumque inter se sin-
gularumque singulis in generibus librorum tum distributionem
tum ordinem pertinerent, coniecimus. Adiecimus etiam peripa-
teticorum veterum omnium historiam qualemcumque ex tanta
tum antiquitate tum authorum carentia eximere sedulo opere
15 potuimus. Tradidimus eorum peripateticorum Aristotelis libros
interpretandi in iisque philosophandi rationes omnes. Postremo
ostendimus quae nam ex Aristotelis sententia optima esset phi-
losophandi ratio, quaeque optima methodus in Aristotelica phi-
losophia percognoscenda atque adipiscenda.

20 Quibus libris et conscriptis et editis, subiit animum cogitatio
an quid a nobis praeterea praestari posset eo argumento, quod
Porphyrius, vir in philosophia maximi nominis, olim de concor-
dia utriusque philosophiae, Platonis scilicet et Aristotelis, sep-
tem libris condiderat, quodque post ipsum Simplicius magnus
25 itidem philosophus efficiendum sibi proposuerat et quod Ma-
nilius Boethus in animo habuit efficere ac forte effecit. Quorum